
Cidade de São Paulo
Bruno Covas - Prefeito 

Diário Oficial
 Ano 64 São Paulo, quarta-feira, 23 de janeiro de 2019 Número 15

51. LIZETE SANTANA DE SÃO JOSÉ, RF 744.190.8, vínculo 
1, a pedido, e a partir de 01/01/2019, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, do CEI Jardim Panamericano, da Diretoria Re-
gional de Educação Pirituba / Jaraguá, da Secretaria Municipal 
de Educação, vaga 16882.

52. VALERIA BARCELLOS, RF 603.154.4, vínculo 2, a pedido, 
e a partir de 01/02/2019, do cargo de Assistente de Diretor de 
Escola, da EMEF Ministro Anibal Freire, da Diretoria Regional 
de Educação Pirituba / Jaraguá, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 16617.

53. GISELE DE MELLO CAMILO SANTANA, RF 802.091.4, 
vínculo 1, a pedido, e a partir de 01/02/2019, do cargo de 
Assistente de Diretor de Escola, da EMEF Professora Maria Alice 
Borges Ghion, da Diretoria Regional de Educação Butantã, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 4888.

54. FLAVIA DA SILVA TEIXEIRA, RF 781.896.3, vínculo 2, 
a pedido, e a partir de 01/02/2019, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, da EMEI Afonso Celso, da Diretoria Regional 
de Educação Ipiranga, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 6998.

55. CRISTINA JORGE AZEVEDO VIEIRA, RF 625.416.1, víncu-
lo 2, a partir de 31/10/2018, do cargo de Assistente de Diretor 
de Escola, da EMEI João Candido, da Diretoria Regional de Edu-
cação Capela do Socorro, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 7949, tendo em vista sua aposentadoria.

56. VILMA DA SILVA, RF 630.680.2, vínculo 2, a pedido, e a 
partir de 01/01/2019, do cargo de Assistente Técnico de Educa-
ção I, da Diretoria Regional de Educação Capela do Socorro, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 4793.

57. TANIJA MARA RIBEIRO DE SOUZA MARIA, RF 
797.586.4, vínculo 1, a partir de 27/12/2018, do cargo de As-
sistente de Diretor de Escola, da EMEF Professora Maria Lúcia 
dos Santos, da Diretoria Regional de Educação Santo Amaro, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 5749.

58. IZILDA MARIA VALENTE, RF 503.824.3, vínculo 4, a 
pedido, e a partir de 01/01/2019, do cargo de Assistente Técnico 
de Educação I, da Coordenadoria de Gestão de Pessoas - CO-
GEP, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 5049.

59. KELLY BERCHELE DINIZ, RF 741.363.7, vínculo 1, a pedi-
do, e a partir de 01/02/2019, do cargo de Assistente de Diretor 
de Escola, da EMEF Vila Munck, da Diretoria Regional de Educa-
ção Butantã, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 16614.

60. SOLANGE RIBEIRO, RF 633.918.2, vínculo 1, a pedido, 
e a partir de 01/02/2019, do cargo de Assistente de Diretor de 
Escola, da EMEF Marechal Mascarenhas de Moraes, da Diretoria 
Regional de Educação Ipiranga, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 6996.

61. GABRIELA PEREIRA DE SOUZA, RF 783.345.8, vínculo 
1, a pedido, e a partir de 01/02/2019, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, da EMEI Professora Zenaide Grandini, da Di-
retoria Regional de Educação Ipiranga, da Secretaria Municipal 
de Educação, vaga 7006.

62. ANA MARIA RICCIARDI FERREIRA, RF 573.248.4, víncu-
lo 3, a pedido, e a partir de 01/02/2019, do cargo de Assistente 
de Diretor de Escola, da EMEI Heitor Villa Lobos, da Diretoria 
Regional de Educação Ipiranga, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 6974.

63. ELAINE CRISTINA LOURENÇO, RF 783.147.1, vínculo 
1, a pedido, e a partir de 01/02/2019, do cargo de Assistente 
de Diretor de Escola, da EMEF Duque de Caxias, da Diretoria 
Regional de Educação Ipiranga, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 6971.

64. JONATAS PASETTO, RF 808.263.4, vínculo 1, a pedido, 
e a partir de 01/01/2019, do cargo de Assistente de Diretor 
de Escola, da EMEF Professor Carlos Pasquale, da Diretoria 
Regional de Educação São Miguel, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 3737.

65. PAULA CÉZAR MUNHOZ MASSI, RF 808.036.4, vínculo 
1, a pedido, e a partir de 01/02/2019, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, da EMEF Professor José Mário Pires Azanha, 
da Diretoria Regional de Educação São Miguel, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 16608.

66. TANIA REGINA GOLZIO, RF 686.562.3, vínculo 3, a pedi-
do, e a partir de 31/12/2018, do cargo de Assistente de Diretor 
de Escola, da EMEI Gleba do Pêssego, da Diretoria Regional 
de Educação Itaquera, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 8113.

67. THAIS CRISTINA CORREIA, RF 776.017.5, vínculo 1, 
a pedido, e a partir de 03/01/2019, do cargo de Secretário de 
Escola, da EMEF Perimetral, da Diretoria Regional de Educação 
Campo Limpo, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 3913.

68. LUCIENE CECILIA BARBOSA, RF 690.087.9, vínculo 2, 
a pedido, e a partir de 22/12/2018, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, da EMEF Casarão, da Diretoria Regional de 
Educação Campo Limpo, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 7567.

69. ERICA CRISTINA FERREIRA, RF 812.525.2, vínculo 1, 
a pedido, e a partir de 01/01/2019, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, da EMEF Coronel Palimercio de Rezende, da 
Diretoria Regional de Educação Campo Limpo, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 4828.

70. PAULO APARECIDO BERING, RF 640.064.7, vínculo 
3, a pedido, e a partir de 01/02/2019, do cargo de Assistente 
de Diretor de Escola, da EMEF José Olympio Pereira Filho, da 
Diretoria Regional de Educação Campo Limpo, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 7557.

71. ROSANGELA DA SILVA BASTOS, RF 691.929.4, vínculo 
2, a partir de 01/02/2019, do cargo de Assistente de Diretor 
de Escola, do CEI Vereador Gumercindo de Pádua Fleury, da 
Diretoria Regional de Educação Campo Limpo, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 16828.

72. LEDA WOHLERS MANZI, RF 677.790.2, vínculo 1, a 
pedido, e a partir de 01/02/2019, do cargo de Assistente de Di-
retor de Escola, da EMEI Marechal Mario Ary Pires, da Diretoria 
Regional de Educação Campo Limpo, da Secretaria Municipal 
de Educação, vaga 7548.

 GABINETE DO PREFEITO
BRUNO COVAS

 DECRETOS
 DECRETO Nº 58.607, DE 22 DE JANEIRO DE 2019

Dá nova redação aos artigos 2º e 3º do De-
creto nº 57.908, de 2 de outubro de 2017, 
que instituiu o Prêmio Cidade de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

D E C R E T A:
Art. 1º Os artigos 2º e 3º do Decreto nº 57.908, de 2 de 

outubro de 2017, passam a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 2º A premiação consistirá na entrega ao home-
nageado de certificado, medalha de honra ou a repro-
dução de uma obra de arte ou objeto que simbolize o 
Município de São Paulo.
Art. 3º O Prêmio Cidade de São Paulo será entregue 
pelo Prefeito, preferencialmente, por ocasião dos fes-
tejos do aniversário da cidade, em cerimônia a ser 
realizada em local público de relevância histórica para 
a Cidade de São Paulo.”(NR)

Art. 2º As despesas com a execução deste decreto correrão 
por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas 
se necessário.

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 22 de 
janeiro de 2019, 465º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, PREFEITO
EDENILSON DE ALMEIDA, Secretário Municipal da Casa 

Civil - Substituto
RUBENS NAMAN RIZEK JUNIOR, Secretário Municipal de 

Justiça
MAURO RICARDO MACHADO COSTA, Secretário do Gover-

no Municipal
Publicado na Casa Civil, em 22 de janeiro de 2019.

 PORTARIAS
 PORTARIA 68, DE 22 DE JANEIRO DE 2019
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESESTATIZAÇÃO E PARCERIAS
1. ROGÉRIO CERON DE OLIVEIRA, RF 755.919.4, a pedido, 

e a partir de 21.01.2019, do cargo de Secretário Adjunto, sím-
bolo SAD, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de 
Desestatização e Parcerias, vaga 17233.

GABINETE DO PREFEITO
2. LUIZ EDUARDO MOTTA DAMIGO, RF 847.371.4, a pedi-

do, e a partir de 14.01.2019, do cargo de Chefe de Gabinete, 
símbolo CHG, do Gabinete do Prefeito, constante do Decreto 
58.413/2018, vaga 12361.

3. RENATO DOS SANTOS MARINHO, RF 853.551.5, a pedi-
do, e a partir de 15.01.2019, do cargo de Assessor Técnico I, Ref. 
DAS-11, do Gabinete do Prefeito, de provimento em comissão, 
constante do Decreto 58.413/2018, vaga 564.

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRANSPORTES
4. ANTONIO RUDNEI DENARDI, RF 540.716.8, do cargo de 

Chefe de Gabinete, símbolo CHG, do Gabinete do Secretário, da 
Secretaria Municipal de Mobilidade e Transportes, constante do 
Decreto 57.867/2017, vaga 11348.

5. ANA CAROLINA ROMANELLI TOGNINI, RF 840.015.6, 
do cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, do Gabinete do 
Secretário, da Secretaria Municipal de Mobilidade e Transportes, 
constante do Decreto 57.867/17, vaga 11349.

6. JOSÉ LUIZ NAKAMA, RF 306.151.5, a partir de 
15/01/2019, do cargo de Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-
12, da Divisão de Inspeção e Fiscalização – DIF, do Departa-
mento de Transportes Públicos – DTP, da Secretaria Municipal 
de Mobilidade e Transportes, constante do Decreto 57.867/17, 
vaga 11305.

7. EDNA TEREZINHA BARATTO, RF 548.308.5, do cargo de 
Assessor Técnico I Ref. DAS-11, do Departamento de Transportes 
Públicos – DTP, da Secretaria Municipal de Mobilidade e Trans-
portes, constante do Decreto 57.867/17, vaga 11288.

8. TAKAKO ASAKURA, RF 134.426.9, do cargo de Assessor 
Técnico I Ref. DAS-11, do Departamento de Transportes Públicos 
– DTP, da Secretaria Municipal de Mobilidade e Transportes, 
constante do Decreto 57.867/17, vaga 11298.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
9. CARLOS ALBERTO DA SILVA, RF 696.891.1, a pedido, do 

cargo de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, do Gabinete do Se-
cretário, da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, constante 
da Tabela “A”, do Anexo II integrante do Decreto 57.845/2017 e 
Anexo II, artigo 37, da Lei 16.974/2018, vaga 11190.

10. ERLON DA SILVA LOPES, RF 814.872.4, a pedido, e a 
partir de 14.01.2019, do cargo de Secretário Adjunto, símbolo 
SAD, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de 
Esportes e Lazer, constante da Tabela “A”, do Anexo II inte-
grante do Decreto 57.845/2017 e Anexo II, artigo 37, da Lei 
16.974/2018, vaga 11191.

11. WAGNER FERREIRA SILVA, RF 851.836.0, a pedido, e 
a partir de 15/01/2019, do cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, 
do Centro Educacional e Esportivo Joerg Bruder, da Divisão de 
Gestão de Equipamentos Esportivos Diretos, do Departamento 
de Gestão de Equipamentos Esportivos, da Secretaria Munici-
pal de Esportes e Lazer, constante da Tabela “E”, do Anexo II 
integrante do Decreto 57.845/17 e Anexo II, artigo 37 da Lei 
16.974/18, vaga 14843.

12. ADRIANA PRISCILA DA SILVA MONTEIRO, RF 853.427.6, 
a pedido, e a partir de 15/01/2019, do cargo de Assessor I, Ref. 
DAS-09, da Divisão de Gestão de Equipamentos Esportivos Di-
retos, do Departamento de Gestão de Equipamentos Esportivos, 
da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, constante da Tabe-
la “E”, do Anexo II integrante do Decreto 57.845/17 e Anexo II, 
artigo 37 da Lei 16.974/18, vaga 17216.

13. ANDREIA ALVES DE JESUS, RF 728.729.1, a pedido, do 
cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, do CEE Solange Nunes Bi-
bas, da Divisão de Gestão de Equipamentos Esportivos Diretos, 
do Departamento de Gestão de Equipamentos Esportivos, da 
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, constante da Tabela 
“E”, do Anexo II integrante do Decreto 57.845/17 e Anexo II, 
artigo 37 da Lei 16.974/18, vaga 14531.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
14. ULISSES DE OLIVEIRA DA SILVA, RF 849.148.8, a partir 

de 10.01.2019, do cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, 
do Gabinete da Secretária, da Secretaria Municipal de Gestão, 
constante do Decreto 57.775/2017 e da Lei 16.974/2018, vaga 
2863.

15. DEBORA CRISTINA RODRIGUES DE MOURA, RF 
811.672.5, a partir de 10.01.2019, do cargo de Diretor de De-
partamento Técnico, Ref. DAS-14, da Coordenação de Gestão 
Governamental, da Secretaria Municipal de Gestão, constante 
do Decreto 58.548/2018, vaga 2383.

16. WAGNER ROBERTO DA SILVA, RF 812.883.9, do cargo 
de Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da Divisão de Ges-
tão de Contratos, da Coordenação de Administração e Finan-
ças, da Secretaria Municipal de Gestão, constante do Decreto 
57.775/2017 e da Lei 16.974/2018, vaga 624.

17. IAGO RODRIGUES ERVANOVITE, RF 849.067.8, do cargo 
de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Assessoria de Tecnologia 
da Informação, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Mu-
nicipal de Gestão, constante do Decreto 57.775/2017 e da Lei 
16.974/2018, vaga 2366.

18. ROBERTO NUNES MARTINIANO DE OLIVEIRA, RF 
843.908.7, a pedido, e a partir de 10.01.2019, do cargo de 
Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da Divisão de Gestão 
do Sistema de Parcerias, da Coordenação de Parcerias com o 
Terceiro Setor, da Secretaria Municipal de Gestão, constante do 
Decreto 58.548/2018, vaga 236.

19. EVERTON SANCHES, RF 856.827.8, a pedido, e a partir 
de 09.01.2019, do cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, da 
Divisão de Pesquisa e Registro de Preços, do Departamento de 
Gestão de Suprimentos e Serviços, da Coordenadoria de Gestão 
de Bens e Serviços, da Secretaria Municipal de Gestão, constan-
te do Decreto 57.775/2017 e da Lei 16.974/2018, vaga 2640.

SECRETARIA MUNICIPAL DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS
20. ROSANA ELISABETE BENI PARLATORE, RF 851.828.9, a 

pedido, e a partir de 15.01.2019, do cargo de Assessor Especial 
II, Ref. DAS-15, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Munici-
pal de Relações Internacionais, constante da Lei 16.974/2018 e 
do Decreto 58.162/2018, vaga 17336.

21. AURÉLIO ROLIM ROCHA, RF 853.495.1, a pedido, e 
a partir de 21.01.2019, do cargo de Assessor Técnico II, Ref. 
DAS-12, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de 
Relações Internacionais, constante do Decreto 58.410/2018, 
vaga 17346.

22. ANGELA DEROBERTIS MORAIS, RF 749.337.1, a pedido, 
e a partir de 15.01.2019, do cargo de Assessor Técnico II, Ref. 
DAS-12, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de 
Relações Internacionais, constante do Decreto 58.410/2018, 
vaga 17188.

23. VANESSA HARIKI ANAGUSKO, RF 802.111.2, a pedido, 
e a partir de 16.01.2019, do cargo de Assessor Técnico II, Ref. 
DAS-12, da Coordenação de Assuntos Bilaterais – CAIB, da Se-
cretaria Municipal de Relações Internacionais, constante da Lei 
16.974/2018 e do Decreto 58.162/2018, vaga 13578.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
24. CLAUDINEI LUCIO GONÇALVES, RF 689.037.7, do cargo 

de Encarregado de Serviços Gerais, Ref. DAI-02, da Coordenado-
ria Geral de Gestão e Modernização, da Procuradoria Geral do 
Município, vaga 11396.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
25. ANA CAROLINA FIOCCHI PEREZ, RF 848.017.6, do car-

go de Encarregado de Equipe I, Ref. DAI-06, do Departamento 
de Projetos Centrais de Tecnologia da Informação e Comunica-
ção, da Coordenadoria de Gestão de Tecnologia da Informação 
e Comunicação, da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnolo-
gia, vaga 2453.

SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE
26. THAÍS SILVA PINTO, RF 816.698.6, a pedido, e a partir 

de 14/01/2019, do cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, da Di-
visão Técnica de Proteção e Avaliação Ambiental, da Secretaria 
Municipal do Verde e do Meio Ambiente, vaga 2786.

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
27. ADRIANO NONATO ROSETTI, RF 753.886.3, do cargo de 

Chefe de Assessoria Jurídica I, Ref. DAS-14, da Assessoria Jurídi-
ca – AJ, do Gabinete do Secretário – SEHAB.GAB, da Secretaria 
Municipal de Habitação, constante do Decreto 57.915/17 e da 
Lei 16.974/18, vaga 2209.

28. TIAGO LOUREIRO ANDRADE, RF 817.563.2, do cargo de 
Assessor Jurídico II, Ref. DAS-12, da Assessoria Jurídica – AJ, do 
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de Habitação, 
constante do Decreto 57.915/17 e da Lei 16.974/18, vaga 2213.

29. RUBENS MIGLIORI LIBERATTI, RF 839.055.0, do cargo 
de Coordenador V, Ref. DAS-15, da Coordenadoria Físico-Territo-
rial – CFT, da Secretaria Municipal de Habitação, constante do 
Decreto 57.915/17 e da Lei 16.974/18, vaga 1608.

SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CI-
DADANIA

30. LIRIAN NUNES NEVES, RF 843.494.8, a partir de 
15/01/2019, do cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, 
da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, cons-
tante dos Decretos 58.079/18 e 58.123/18, vaga 17437.

31. CAIO SILVEIRA, RF 850.292.7, a partir de 15/01/2019, 
do cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Secretaria Mu-
nicipal de Direitos Humanos e Cidadania, constante do Decreto 
58.123/18, vaga 606.

32. GABRIEL HUGO RAMOS SILVA, RF 843.914.1, a pedido, 
e a partir de 17/01/2019, do cargo de Encarregado de Equipe, 
Ref. DAI-07, da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e 
Cidadania, constante dos Decretos 58.079/18 e 58.123/18, 
vaga 17433.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVI-
MENTO SOCIAL

33. DENISE APARECIDA DE FREITAS, RF 844.101.4, a pe-
dido, e a partir de 21.01.2019, do cargo de Supervisor Técnico 
II, Ref. DAS-12, da Supervisão de Assistência Social – Cidade 
Ademar – SAS AD, da Coordenadoria de Gestão do Sistema 
Único de Assistência Social – Gestão SUAS, da Secretaria Muni-
cipal de Assistência e Desenvolvimento Social, constante da Lei 
16.974/2018 e do Decreto 58.103/2018, vaga 14993.

34. ANDREIA APARECIDA DOS REIS QUEIROZ, RF 
853.838.7, a partir de 10.01.2019, do cargo de Assessor II, Ref. 
DAS-10, da Coordenação de Proteção Social Especial – CPSE, 
da Coordenadoria de Gestão do Sistema Único de Assistência 
Social – Gestão SUAS, da Secretaria Municipal de Assistência 
e Desenvolvimento Social, constante da Lei 16.974/2018 e do 
Decreto 58.103/2018, vaga 3166.

35. DALETE OLIVEIRA DE LIMA, RF 723.177.6, a pedido, e a 
partir de 13.12.2018, do cargo de Coordenador I, Ref. DAS-11, 
do Centro de Referência Especializado de Assistência Social 
para População em Situação de Rua Santo Amaro – CENTRO 
POP Santo Amaro, da Supervisão de Assistência Social – Santo 
Amaro – SAS SA, da Coordenadoria de Gestão do Sistema 
Único de Assistência Social – Gestão SUAS, da Secretaria Muni-
cipal de Assistência e Desenvolvimento Social, constante da Lei 
16.974/2018 e do Decreto 58.103/2018, vaga 15947.

36. DEBORAH APPARECIDA LA ROCCA NAPOLEÃO, RF 
793.128.0, do cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da 
Supervisão de Assistência Social – Sapopemba – SAS SB, da 
Coordenadoria de Gestão do Sistema Único de Assistência 
Social – Gestão SUAS, da Secretaria Municipal de Assistência 
e Desenvolvimento Social, constante da Lei 16.974/2018 e do 
Decreto 58.103/2018, vaga 13910.

37. FABIANA DE OLIVEIRA LOPES BRENTAN, RF 759.394.5, 
do cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão 
de Assistência Social – Vila Prudente – SAS VP, da Coorde-
nadoria de Gestão do Sistema Único de Assistência Social 
– Gestão SUAS, da Secretaria Municipal de Assistência e Desen-
volvimento Social, constante da Lei 16.974/2018 e do Decreto 
58.103/2018, vaga 16019.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
38. FATIMA ELISABETE PEREIRA THIMOTEO, RF 549.619.5, 

vínculo 4, a pedido, e a partir de 19.01.2019, do cargo de Chefe 
de Gabinete, símbolo CHG, do Gabinete da Secretaria Municipal 
de Educação, vaga 6803.

39. ADRIANA OLIVEIRA DE SOUZA, RF 774.487.1, vínculo 
1, a partir de 11/12/2018, do cargo de Assistente de Diretor de 
Escola, do CEI Parque Santo Antonio, da Diretoria Regional de 
Educação Campo Limpo, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 16984.

40. JOENILTON CERQUEIRA DE SANTANA, RF 794.040.8, 
vínculo 1, a partir de 01/01/2019, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, da EMEF Antonio Estanislau do Amaral, da 
Diretoria Regional de Educação Campo Limpo, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 7569.

41. JULIANA MIGUEL PATERNO LIMA, RF 738.704.1, víncu-
lo 2, a partir de 01/02/2019, do cargo de Assistente Técnico de 
Educação I, da Diretoria Regional de Educação Campo Limpo, 
da Secretaria Municipal de Educação, vaga 4789.

42. RIZIA DE ARAUJO ALVES, RF 724.449.5, vínculo 3, a par-
tir de 22/12/2018, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, 
da EMEI Dona Anita Costa, da Diretoria Regional de Educação 
Ipiranga, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 6972.

43. TELMA REGINA SALLES, RF 578.385.2, vínculo 3, a par-
tir de 17/12/2018, do cargo de Assistente Técnico de Educação 
I, da Diretoria Regional de Educação Capela do Socorro, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 4791.

44. VERA LUCIA DA SILVA, RF 694.859.6, vínculo 1, a partir 
de 05/01/2019, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da 
EMEF Sócrates Brasileiro Sampaio de Sousa Vieira de Oliveira, 
da Diretoria Regional de Educação Campo Limpo, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 5617.

45. MIRIAN SALGADO DA SILVA TINOCO, RF 293.691.7, 
vínculo 5, a partir de 04/01/2019, do cargo de Assistente Téc-
nico de Educação I, da Coordenadoria de Gestão de Pessoas - 
COGEP, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 5410, tendo 
em vista sua aposentadoria.

46. JOÃO BATISTA MAGALHÃES PAES DE BARROS FILHO, 
RF 791.235.8, vínculo 1, a partir de 17/12/2018, do cargo de As-
sistente de Diretor de Escola, da EMEF Desembargador Manoel 
Carlos de Figueiredo Ferraz, da Diretoria Regional de Educação 
Santo Amaro, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 4736.

47. MARILENE RIBEIRO DE BRITO, RF 695.442.1, vínculo 
1, a partir de 01/01/2019, do cargo de Assistente de Diretor de 
Escola, do CEI Vereador João Toniolo, da Diretoria Regional de 
Educação Freguesia / Brasilândia, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 16925.

48. ELISANGELA DOS SANTOS ARRUDA, RF 813.422.7, 
vínculo 1, a pedido, e a partir de 31/12/2018, do cargo de As-
sistente de Diretor de Escola, da EMEF Tenente Alípio Andrada 
Serpa, da Diretoria Regional de Educação Butantã, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 8505.

49. SILVIA AMELIA MAGALHÃES DE SOUZA, RF 694.325.0, 
vínculo 1, a pedido, e a partir de 01/02/2019, do cargo de As-
sistente de Diretor de Escola, da EMEF Professora Eda Terezinha 
Chica Medeiros, da Diretoria Regional de Educação Butantã, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 8509.

50. MARIA APARECIDA DA SILVA ALVES, RF 678.036.9, 
vínculo 1, a partir de 01/01/2019, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, do CEI Jardim Japão, da Diretoria Regional 
de Educação Jaçanã / Tremembé, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 16862.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-01-23T01:58:00-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




